UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Vitrvvivs Itervm Et Frontinvs**

**Vitruvius**

**Florentiae, 1513**

De solis cursu per duodecim signa. Cap. V.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12979**

LIBER

dialucet, & eius quæ ad sole pars spectat, ea est illuminata. Quarto autem decimo die cū in diametro spacio totius mundi absit à sole per ficitur plena, & oritur cum sol sit ad occidentem, iō p totum spatium mundi distans consistit cōtra, & impetu solis totius orbis inse recipit splendorē. Septimodecumō die cū sol oritur, ea pressa est ad occidentē, uigesimo & altero die cū sol est exortus, Luna tenet circiter medias cœli regiones, & id quod spectat ad solem habet lucidū, in reliquis obscura, item quotidie cursum faciendo circiter octauo & uigesimo die subit radios solis, & ita mēstruas perficit rōnes. Nunc ut in singulis mensibus sol signa peruadens, auget et minuit dierum & horarum spatia dicam.

De solis cursu per duodecim signa.

Caput. V.

**S**nāq; cum arietis signum init, et partem octauam peruagatur, perficit æquinoctiū uernū, cū p greditur ad caudam tauri si-  
dusq; uergiliarū, è quibus eminet dimidia pars prae-  
or tauri, in maius spatiū mundi, q̄ dimidiū percur-  
rit, pcedens ad septentrionalem partē. E taurō cum  
ingreditur in geminos, ex orientibus uergiliis magis  
crescit supra terrā, & auget spatia dierū, deinde è  
geminis cū init ad cancrū, qui breuissimū tenet cœli  
spatiū, cum puenit in partē octauā perficit solsticia-  
le tēpus, & pgens peruenit ad caput & pectus leo-  
nis, pæ ptes cancro sunt attributa. Ex pectore autē  
leonis & finibus cācri, solis exitus percurrēns relin-

quas partes leonis immittit diei magnitudinē & cir-  
cinationis, redditq; in geminorū æqualē cursum. Tūc  
uero à Leone transiens in uirginem, p greditēq; ad  
finū uestis eius contrahit circinationē, & æquat eā,  
quā taurus habet cursus rōnem, E uirgine aut̄ p gre-  
diens per finū, qui sinus libræ partes habet primas,  
in libræ parte octaua pficit æquinoctiū autūnale, q  
cursus æquat eā circinationem, quæ fuerat in arietis  
signo, Scorpionē aut̄ cum sol in gressus fuerit occidē,  
tibus uergiliis, minuit p grediens ad meridianas p-  
tes lōgitudines dierū, Et scorpione cū p currēdo init in  
sagittariū ad fœmina eius, cōtractiore diurnū p ue-  
lat cursum, Cum aut̄ incipit à fœminib[us] sagittarii,  
quæ pars est attributa capricorno ad partē octauā,  
breuissimū cœli p currit spatiū, Ex eo à breuitate di-  
urna bruma, ac dies brumales appellātur, Et capri-  
corno aut̄ trāsiens in aquariū adauget, & exæqua  
sagittarii lōgitudine diei spatiū, Ab aquario cum in  
gressus est in pisces fauonio flante scorpionus cōpa-  
rat æqualē cursum, Ita sol ea signa pugando certis  
temporibus auget, aut̄ minuit dierū & horarum spa-  
tia, Nūc de ceteris sideribus quæ sunt dextra ac fini-  
stra zonā signorū, meridiana, septentrionali q; pte  
mundi stellis disposita figurataq; dicam.

De sideribus quæ sunt à zodiaco ad septentrionem.

Caput. VI.

**N**āq; septētrio, quē græci nomināt αρκτού  
sive ἡλικήν, hēt post se collocatū custodē. ab  
eō nōlōge cōformata ē uirgo, cuius suprad